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خبرهای مربوط به این برگ سبز هر از 
گاهی رسانه‌ای می‌شود تا تن و بدن ملت 
را بلرزاند. حالا واقعاً کسی نمی‌داند با به نام 
خوردن برگ سبز خودرو مالک ششدانگ 
ماشین است یا سند ثبتی هم لازم است. 
همین دیروز بود که رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور با تاکید بر اینکه برگ 
سبز سند مالکیت نیست، گفت: محاکم 
قضایی برگ سبز را به رسمیت نمی‌شناسند 
چراکه این سند فقط یک سند رسمی 
است نه سند مالکیت. ذبیح‌اله خدائیان 
که با خبرگزاری مهر گفت‌وگو می‌کرد؛ 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برگ 
سبز سند مالکیت است یا خیر؟ اظهار 
کرد: برگ سبزی که پلیس صادر می‌کند 
سند رسمی است؛ حجت‌الاسلام مصدق 
هم به عنوان رئیس دیوان عدالت اداری 
در صحبتی گفتند که برگ سبز پلیس 
سند رسمی است نه اینکه سند مالکیت 
رسمی باشد. وی افزود: بالاترین مقامی 
که در دستگاه قضایی داریم رئیس قوه 
قضائیه است که در سال ۹۵ بخشنامه 
کردند محاکم و واحدهای ثبت اسناد و 
املاک نباید سندی را که نیروی انتظامی 
تحت عنوان برگ سبز برای تعویض پلاک 
صادر می‌کند به عنوان سند رسمی مالکیت 
به رسمیت بشناسند. رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور گفت: برگ سبز 
پلیس در حد تعویض پلاک سند رسمی 
است اما سند مالکیت نیست، چراکه نقل 
و انتقال خودرو به موجب ماده ۲۹ قانون 
رسیدگی به جرائم باید در داخل دفاتر اسناد 

رسمی ثبت شود. خدائیان در پاسخ به سؤال 
دیگری مبنی بر اینکه محاکم برگ سبز را 
از افراد در صورت بروز مشکل به عنوان سند 
قبول می‌کنند یا خیر؟ گفت: اگر کسی که 
سند رسمی از دفاتر دارد و فردی که برگ 
سبز دارد به واحد اجرای ثبت اسناد مراجعه 
کنند، واحد اجرای ثبت اسناد سند فردی 
که سندش را در دفاتر تنظیم کرده است 
را به رسمیت می‌شناسد. وی تاکید کرد: 
برگ سبز در برابر سندی که در دفاتر ثبت 
 اسناد تنظیم شده‌اند، به عنوان سند رسمی
 مالکیت شناخته نمی‌شود و قابلیت اجرا 

ندارد.

کمی قبل‌تر  
اوایل تیرماه گذشته بود که مهدی 
اقبال، معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور در نامه‌ای به حجت‌الاسلام 
درویشیان، رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور درخواست کرد رسمی نبودن برگ 
سبز خودرو را اعلام کند! اخیراً مسئولان 
و فرماندهان نیروی انتظامی و پلیس راهور 
ناجا در مصاحبه‌ها و اظهارات خود عموم 
مردم را تشویق به عدم تنظیم اسناد نقل و 
انتقال خودرو در دفاتر اسناد رسمی کرده و 
به جای ایفای وظیفه خود که در ماده )۲۹( 
قانون رسیدگی به جرائم رانندگی تصریح 

شده است با صدور برگ سبز تحت عنوان 
سند رسمی مانع حضور مردم در دفاتر 
اسناد رسمی جهت صدور سند رسمی 
خودرو می‌شوند و این اقدام مسئولان 
نیروی انتظامی بنا به جهات ذیل جرم 

محسوب و قابل تعقیب است.
 آغاز ماجرا کجا بود؟

به یاد داشته باشیم که جرقه 
مباحث جدید با انتشار نامه دادستان 
اصفهان به کانون سردفتران استان اصفهان 
زده شد؛ تسنیم در این باره می‌نویسد جایی 
که علی اصفهانی اعام کرد: مقید کردن 
تنظیم وکالتنامه تعویض مجدد پلاک به 

انجام انتقال در دفاتر اسناد رسمی، خلاف 
قوانین موضوعه از جمله ماده 30 قانون 
دفاتر اسناد رسمی است. این نامه در پی 
استنکاف دفاتر اسناد رسمی )در تبعیت 
از برخی قوانین موجود از جمله قانون دفاتر 
اسناد رسمی و کانون سردفتران و دفتریاران 
و نیز قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی( 
از تنظیم وکالتنامه مربوط به تعویض پلاک 
در مواردی که اسناد مالکیت از ناحیه پلیس 
راهنمایی و رانندگی در هفته نخست 
خردادماه جاری صادر شد. اتکای دادستان 
اصفهان هم اتفاقاً بندهای قانونی متعدد 
است؛ بر اساس اطلاق صدر ماده 29 قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی نقل و انتقال 
خودرو به موجب سند رسمی و ماده 1287 
قانون مدنی که اسناد رسمی را علاوه بر 
موارد تنظیمی در دفاتر اسناد رسمی شامل 
اسناد تنظیمی نزد مأموران رسمی در 
حدود وظایف و صلاحیت دانسته است، 
ماده 22 اصلاحی قانون حمل‌ونقل و 
عبور کالاهای خارجی از قلمرو جمهوری 
اسلامی ایران که در آن از جمله صلاحیت‌ها 
و وظایف نیروی انتظامی مسئولیت صدور 
اسناد مالکیت و پلاک خودرو عنوان شده 
و چند ماده قانونی دیگر.بعد از انتشار نامه 
دادستان اصفهان بود که عنوان شد این نامه 
در حال حاضر و با دستور منصور نادری، 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 
در ادارات اسناد و بازرسی این اداره کل و 
واحدهای ثبتی تابعه لازم‌الاجراست. هر 
چند ذبیح‌اله خدائیان، رئیس سازمان اسناد 
و املاک کشور پیش از این، لزوم تنظیم 
سند رسمی خودرو در دفاتر اسناد رسمی را 

مورد تأکید قرار داده بود.

ابریشم دستباف وطنی از نزدیک؛

 فرش ایرانی مظهر
تمدن باستانی
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فرش ایرانی فرش دستباف است که در ایران 
مدرن تولید می‌شود. ایران نه تنها جایگاه هنر 
باستانی فرش دستباف است، بلکه همان‌طور که 
می‌دانیم مهد تمدن نیز هست. فرش‌های ایرانی 
به طور کلی با کیفیت بالا در نظر گرفته می‌شوند، 
زیرا ایران برای تولید فرش‌های دستباف پیچیده 
با تعداد زیاد گره شناخته شده است. از آنجایی که 
قالی‌بافان در ایران دارای مهارت زیاد در حرفه‌شان 
هستند، می‌توانند فرش‌های دستباف فوق‌العاده‌ای 
با دقت قابل توجهی درست کنند. مردم قرن‌هاست 
که خواهان فرش‌های دستباف ایرانی هستند! این 
فرش‌ها هیچ وقت از مد نمی‌روند. پشم یا ابریشم 
تنها مواد یک قالی ایرانی واقعی هستند که همیشه 
از این مواد ساخته خواهند شد. پشم هر ساله از 
گوسفند چیده می‌شود. این عمل 100٪ عاری از 
خشونت است. برخی از صنعت‌گران فرش دستباف 
ایرانی را از ابریشم طبیعی می‌بافند که از کرم‌های 
ابریشم گرفته شده است. برخی از ابریشم بامبو 
استفاده می‌کنند که یک روش جایگزین است 
که تقریباً همان نتیجه را تولید می‌کند. ابریشم 
طبیعی عاری از خشونت نیست. حدود 2.500 کرم 
ابریشم باید در روند باز یافتن یک پوند از ابریشم 
بمیرند. دیگر مواد مصنوعی در بازار وجود دارد. 
یک فرش دستباف واقعی هرگز از پلی پروپیلن، 
نایلون، آکریلیک، ویسکوز، جوت یا هر ماده دیگر 
ساخته نخواهد شد. نخ ابریشم باعث می‌شود که 
فرش دستباف و ماشینی زیباتر و بادوام، اما در 
بعضی موارد ظریف، بافته شود. ابریشم واقعی جلوه 
منحصر به فردی دارد اما واقعاً براق و درخشان 
نیست. ابریشم‌های رنگ شده گران‌قیمت و شفاف 
با درخشش ظریف هستند و نرمی آن با هر نخ 
دیگری بی‌همتاست. اما مراقبت از ابریشم می‌تواند 
سخت باشد، روش‌های تمیز کردنشان باید دقیق 
و حساس باشند. در هر صورت، اولین موجودی 
همه قالیچه‌های ابریشمی دستباف عتیقه، در 
واقع قالی‌های ابریشم دستباف ایرانی دوره صفویه 
هستند. در نهایت فرش‌ها با تمام یا بخشی از 
ساخت ابریشم تقریباً در تمام قالی‌های مشرقی، 
نواحی تولید کننده، ایران، ترکیه، ترکستان، تبت و 
چین ساخته می‌شدند. فرش‌های ابریشمی، نه تنها 
به دلیل بافت ریز و ویژگی‌های درخشان و صیقلی 
کرک، بلکه به دلیل کیفیت رنگشان مجلل هستند.
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 احتمال تداوم خشکسالی ‌
تا زمستان

شهر خبر: رئیس مرکز ملی خشکسالی و 
مدیریت بحران سازمان هواشناسی با اشاره به 
اینکه دمای کشور امسال یک درجه سانتیگراد 
بیش از حد نرمال است، گفت: خشکسالی 
طی تابستان امسال تداوم پیدا خواهد کرد و 
احتمال می‌رود که تا زمستان سال‌جاری نیز 
ادامه داشته باشد. احد وظیفه ضمن بیان اینکه 
معمولاً در فصل تابستان عمده بارش‌های کشور 
در دو نقطه شمال و جنوب تا جنوب شرق بیشتر 
اتفاق می‌افتد، اظهار کرد: تیرماه امسال در دو 
نقطه کشور یعنی در جنوب و جنوب شرق در 
استان‌های فارس، جنوب سیستان و بلوچستان، 
جنوب کرمان و هرمزگان و در نوار شمالی کشور 

بارش داشتیم.

 اروپا مجوز تزریق واکسن
 به نوجوانان را صادر کرد

ایسنا: آژانس دارویی اروپا استفاده از واکسن 
مدرنا برای نوجوانان زیر ۱۸ سال را تأیید کرد 
تا این محصول دارویی، به عنوان دومین واکسن 
مجوزدار برای تزریق به نوجوانان در ۲۷ کشور 
عضو اتحادیه اروپا شناخته شود. این واکسن 
برای نوجوانان ۱۲ تا ۱۷ ساله درست مانند افراد 
بالای ۱۸ سال با دو تزریق به عضلات بازو و با 
فاصله چهار هفته‌ای تجویز شده است. این مجوز 
پس از مشخص شدن نتایج تحقیقی درباره 
بررسی تأثیر واکسن مدرنا روی نوجوانان که 
با مشارکت سه هزار و ۷۳۲ نوجوان انجام شده، 
صادر می‌شود. به اعتقاد کارشناسان، ایمن‌سازی 
نوجوانان برای کمک به مهار همه‌گیری ویروس 
و جلوگیری از گسترش بیشتر بیماری کووید 

۱۹ مؤثر و ضروری است.

اخبار روز

طرح منع تردد شبانه همچنان پابرجاستمشمولان بدهکار به سربازی اعزام می‌شوند
اقتصاد 24: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح به مشمولانی که اقدام به درخواست معافیت از سربازی با پرداخت 
قسطی جریمه ریالی در سال ۱۳۹۷ کرده و تاکنون بدهی خود را تسویه نکرده‌اند، هشدار داد که اگر نسبت به تسویه بدهی خود اقدام 
نکنند، باید سربازی بروند. امیر غلامرضا رحیمی‌پور با اشاره به اجرای طرح جریمه ریالی سربازی برای مشمولان دارای هشت سال غیبت 
و بیشتر از آن اظهارکرد: چند سال پیش این طرح به اجرا درآمد که آخرین مرحله آن در سال ۱۳۹۷ بود. وی با بیان اینکه در سال آخر 
اجرای این طرح امکان پرداخت اقساطی جرائم برای مشمولان غایب فراهم شده بود، اظهار کرد: تعدادی از این مشمولان که بخشی از 
اقساط را در سال ۹۷ و بخشی دیگر از آن را در سال ۹۹ پرداخت کرده بودند، باید هر چه سریع‌تر نسبت به تسویه بدهی و تکمیل پرونده 

خود اقدام کنند.

میزان: جانشین پلیس راهور تهران بزرگ گفت: طرح تشدید برخورد با ترددهای شبانه یا همان منع تردد کرونایی در سطح شهر تهران 
و معابر بزرگراهی و برخورد با رانندگان متخلف در دستور ویژه کار پلیس راهور تهران بزرگ قرار دارد. سرهنگ سید ابوالفضل موسوی‌پور 
گفت: برخلاف تصور برخی شهروندان در خصوص عدم ثبت جریمه‌ها علی‌الخصوص در این شش روزه تعطیلی، در طرح ورود به 
محدودیت‌های کرونایی شبانه، این دوربین‌ها همانند روز نخست و با اعلام ستاد ملی مبارزه با کرونا فعال بوده و رانندگانی را که بدون 
مجوز وارد این محدوده‌ها می‌شوند را مورد اعمال قانون قرار می‌دهند. وی گفت: پلیس راهور تشدید این طرح را در دستور ویژه کار خود 
قرار داده و تا هر زمان که ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام نکرده باشد این طرح با قوت ادامه خواهد داشت. وی از رانندگان تهرانی خواست، 

از تردد در سطح شهر و در ساعات اعلامی خودداری کنند.


